
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000 

    

 
 
Prefeitura Municipal de Mendes 
Aviso de licitação 
Pregão Presencial nº. 035/2016 
 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E MICROEMPRENDEDOR INDIVIDUAL. Processo nº. 
2673/2016. Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos para atender 
crianças de 00 a 48 meses de idade beneficiárias do Programa Bolsa 
Família, matriculadas na Educação Infantil das Creches e Escolas 
Municipais, utilizando de Recurso do Governo Federal Programa Apoio as 
Creches do Brasil Carinhoso, processado e julgado através da modalidade 
pregão, sob a forma presencial. Credenciamento, Recebimento de Propostas 
e Documentação: 16/08/2016, às 10h. Divulgação da fase de classificação 
preliminar das propostas e início da fase de lances: 16/08/2016 às 10h15min. 
Valor do edital: 01 resma de papel A4. Retirada do edital e informações: 
Avenida Júlio Braga, nº. 86, Centro, ou através do telefone (24) 2465-1655/e-
mail: cplmendes@hotmail.com. Mendes/RJ, 01 de Agosto de 2016. Márcia 
Nascimento Moraes Santos. Pregoeira. 
 

 

 

mailto:cplmendes@hotmail.com

